田富小保護者の皆様                    令和６年９月吉日

地域の皆様

                            中央市立田富小学校

                            校 長  横森 一哲

子どもまもり隊 新規募集のお願い

日頃より，田富小学校の教育活動に御理解・御協力をいただきまして感謝申し上げ

ます。本校では，令和２年度よりコミュニティ・スクールとなり，「地域とともにあ

る学校づくり」を目指しています。今日まで，子ども達の安心と安全のために活動し

てくださっている子どもまもり隊の皆様には心から感謝しております。今年度，地区

によっては諸事情により参加ができない方もいらっしゃいますので，新規でのご参

加をしていただける方がいらっしゃいましたら，とても有難いです。

子ども達の安全のために，地域の皆様の御理解・御協力をお願い致します。

＜子どもまもり隊について＞

  隊長：林 兵仁郎 さん，子どもまもり隊 隊員数３３名

＜活動内容＞

毎日でなくても構いません。無理をせず，できる場所，できる方法，できる範囲で

御協力いただけるとありがたいです。

  ・登下校の際に，おうちの庭に出ていただき「行ってらっしゃい」「おかえり」

などの声掛けをしてもらう。

  ・登下校の際に，通学路を散歩などしていただき，見守ってもらう。

  ・登校の際，散歩がてら一緒に歩いてきてもらう。

  ・横断歩道などで児童を横断させてもらう。

＜お知らせ＞

  ・入隊してくださる方には，子ども守り隊の専用グッズをお渡しします。

・入隊してくださる方には，ボランティア活動保険をかけさせていただ

きます。（掛け金は，市の負担となります。）

  ・万が一，子どもに事故があった場合，まもり隊の方が責任を問われる

ことはありません。 ※問い合わせ〈田富小学校〉055-273-2117（担当：教頭）

子どもまもり隊 参加申込書
ふりがな

お名前

住  所

電話番号

※参加申込書は，田富小学校まで お届けください。
※お電話での申し込みも受け付けております。
※本通知は，ホームページでも御覧いただけます。

   きりとり